
「卒業３０周年記念式典・祝賀同窓会」 
開催のお知らせ 

 

皆様におかれましては、お元気でご活躍のことと存じます。 
この度、第 94 回生（平成 7 年 3 月卒業生）の『卒業 30 周年記念式典・祝賀同窓会』

を下記日程で開催する運びとなりました。 
多数のご参加をお待ちしております。ご参加の申し込みは、後日ご案内致します。 
 
〇日 時 ： 2025 年 11 月 22 日（土）  

17 時 00 分～（予定）  
〇場 所 ： ホテルブエナビスタ ３階 グランデ 
〇会 費 ： 未定  
 
 
 

卒業 30周年記念事業について	

卒業 30周年記念事業は大正 15年から代々受け継がれ開催されています。	

毎年卒業 30年を迎えた卒業生が母校への感謝と恩返しの気持ちを伝えるべく

寄付金を募り記念品を贈呈しております。	

又 95回生のみなさまへ伝統の鍵を引き継ぐ大切な行事でもあります。	

式典のあとには恩師の方々や同窓生との再会を祝う祝賀会が毎年盛大に行わ

れています。	

	

	



−第９４回⽣卒業３０周年のスローガン− 

『３０周年もがんばり松商』 
 
≪３０周年記念事業の⽬的≫ 

1. 寄付金を募る（母校への記念品の贈呈）	

2. 記念式典&同窓会開催	

（お世話になった恩師や懐かしい友人との再会	 連絡先や情報の交換	 近況報告）	

3. 母校への感謝と今後の発展を応援	

4. 記念式典開催後の未来へ	

（同級	 同窓会	 還暦同窓会	 卒業 50 周年同窓会の開催）	

	

	

	

	

	

	

	



寄付のお願い	

松商学園同窓会では、30 年を迎えた卒業生が『青春時代の 3 年間を過ごした母校に対する

恩返しと同窓生・恩師との再会』を目的として行う『卒業 30 周年記念事業』が代々引き継が

れております。	
大正 15 年から受け継がれている事業で、母校へ記念品を贈呈させていただきます。また、

寄付金の一部を記念事業の運営費用としますがご理解くださいますようお願いいたします。	
お振込みは口座へ一口 5,000 円（可能であれば 2 口以上）のご協力を是非ともよろしくお願

いいたします。	
・この寄付金は寄付金控除の対象外となります。	

	

【お振込先】	

八十二銀行 つかま支店	

口座番号 ： 普通預金 333611	

口座名義 ： 松商学園 94 回生同窓会	

振込依頼人名は、「クラス番号」に続けて「卒業時の氏名」にてお願いします。	

例）12 組の松商太郎さん > １２マツショウタロウ	

※振込手数料はご負担願います。	

 

	

	

	



ご挨拶	

皆さま、元気にお過ごしでしょうか。 
  このたび、松商学園第 94 回⽣「卒業 30 周年記念事業」実⾏委員⻑をつとめさせていた
だくこととなりました、6 組 ⼩林佳央(稲⽬)と申します。 

卒業 30 周年記念式典、並びに祝賀同窓会は、令和 7 年 11 ⽉ 22 ⽇（⼟）ホテルブエナ
ビスタにて、開催する運びとなりました。 30 年という⽉⽇は⻑いようで、あっという間に感
じるものです。卒業してこれまでの間、皆さまそれぞれの道を歩まれ、様々な経験をされてき
たことでしょう。久しぶりに皆さまや当時の先⽣⽅と再会し、思い出話や近況報告をし合える
貴重な機会を持てることが⼤変嬉しいと思っています。 
  私たちの卒業 30 周年記念事業のスローガンは「30 周年も がんばり松商」です。このスロ
ーガンは、当時の私たちの⽂化祭のスローガ ンをアレンジしたものになっています。 
 皆さまと出会い、成⻑する事ができた⺟校への恩返し。そして後輩の皆さまがより良い⾼校
⽣活を送ることができることを念頭に、記念品贈呈を含めた記念事業への寄付⾦の賛同をお願
いしています。   卒業 30 周年記念事業の運営には、各クラスからの代表者による実⾏委
員会を発⾜し、記念事業を盛⼤に開催することができるように取り組んで参りますので、重ね
てご理解とご協⼒のほど、よろしくお願い申し上げます。  

結びに、校友会ホームページに掲載していただく為にご尽⼒いただきました多くの皆さま
に、⼼より感謝申し上げます。  

皆さまとの再会を実⾏委員⼀同、⼼から楽しみにしております。  
それでは、30 周年も がんばりまっしょう！ 
 

          松商学園第 94 回⽣の「卒業 30 周年記念事業」実⾏委員⻑ ⼩林佳央

(稲⽬) 

 
 
実⾏委員、クラス役員の紹介や活動報告などはこちら！！ 
↓↓↓ 

リンク （94 回⽣特設サイト）  

https://sites.google.com/view/matsusho30-
94/%E3%83%9B%E3%83%BC%E3%83%A0 
 
 


